[保存版]

平成２６年６月１８日

２年生保護者様

広島市立祇園中学校

校 長 絹 谷 徹

学校納入金について（お知らせ）学校納入金について（お知らせ）学校納入金について（お知らせ）学校納入金について（お知らせ）

初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育にご協力いただき、誠にありがとうござ

います。

さて、平成２６年度の学校教育活動に必要な経費(個人負担経費)とＰＴＡ会費等の納入について、次のとおりお知らせいた

します。納入方法等について再度ご確認いただき、出費多端の折り誠に恐縮ではございますが、納入について引き続きご協力

くださいますようお願い申し上げます。

■学校納入金の概要について■学校納入金の概要について■学校納入金の概要について■学校納入金の概要について

・広島市の学校納入金システムを利用して、郵便局の口座振替により集金を行います。

・振替期間は、１学年 ５月～２月、２学年 ４月～２月、３学年 ４月～１月の８月を除く各月です。

・振り替える費目のうち、給食費、実習教材費（補助教材、実習費、テスト、ファイル等）、ＰＴＡ会費、生徒会費、生徒活動援助

費については、通帳から各月のこれらの費目の合計金額＋振替手数料10円を振り替えます。振興センター掛金（460円）について

は、９月末に振替（振替手数料なし）を行います。なお、生活保護世帯、就学援助認定世帯、４月末までに就学援助申請書を提

出していて不認定の決定が学校へ届いていない世帯については、掛金は免除されます。

・給食費（一食265円）は毎月実食予定金額を集金します。

・補助教材費は、１学年は６・７月、２～３学年は５・６月で集金を行います。補助教材の詳細については裏面をご覧下さい。

・ＰＴＡ会費（長子のみ年額2,400円）、生徒会費（年額1,800円）、生徒活動援助費（長子のみ年額1,200円）は５・１０月で集金

を行います。

■平成２６年度の振替日について■平成２６年度の振替日について■平成２６年度の振替日について■平成２６年度の振替日について

・原則は１回目５日、２回目１５日です。１回目に振替不能となった場合に２回目の振替を行います。振興センター掛金について

は、9月30日1回のみの振替で再振替はありません。

集金月 １回目 ２回目 振興ｾﾝﾀｰ掛金 集金月 １回目 ２回目

４月(2･3学年) ２１日(月) ２２日(火) １０月 ６日(月) １５日(水)

５月 ７日(水) １５日(木) １１月 ５日(水) １７日(月)

６月 ５日(木) １６日(月) １２月 ５日(金) １５日(月)

７月 ７日(月) １５日(火) １月 ５日(月) １５日(木)

９月 ５日(金) １６日(火) ３０日(火) ２月(1･2学年) ５日(木) １６日(月）

■学年別振替予定金額について■学年別振替予定金額について■学年別振替予定金額について■学年別振替予定金額について

・９月以降の金額は予定額です。毎月２９日頃にお配りする「○月分諸費について(お願い)」で振替金額をご確認ください。

2年 4月 5月 6月 7月 9月 9月末 10月 11月 12月 1月 2月 合計

給食費 3,975 5,300 5,565 3,710 5,300 5,300 4,770 2,915 4,505 8,215 49,555

生徒会費 900 900 1,800

ＰＴＡ会費（長子） 1,200 1,200 2,400

生徒活動援助費（長子） 600 600 1,200

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 460 460

補助教材費 1,750 3,538 5,288

ファイル代（B6･B5） 600 600

名札 360 360

体力ﾃｽﾄ 210 210

ＱＵテスト 440 440 880

実習費（美術） 428 1,062 1,490

実習費（家庭科） 800 1,505 2,305

実習費（技術） 2,100 2,100

合　　計 4,335 10,350 11,203 5,588 6,362 460 9,505 5,210 2,915 4,505 8,215 68,648

■補助教材費について■補助教材費について■補助教材費について■補助教材費について

・本校では生徒の学力向上と学習意欲の向上を目的として、平成２６年度は下記の補助教材を使用することとしています。出費多

端の折り、誠に恐縮ではございますが、１年生は６・７月に２，３年生は５・６月に口座振替で集めさせていただきます。

１ 年 生 ２ 年 生 ３ 年 生１ 年 生 ２ 年 生 ３ 年 生１ 年 生 ２ 年 生 ３ 年 生１ 年 生 ２ 年 生 ３ 年 生

教

教 材 名 金 額 教 材 名 金 額 教 材 名 金 額

科

国 基礎の学習 国語 １年 ５８２ 基礎の学習 国語 ２年 ５８２ 基礎の学習 国語 ３年 ５８２

語 漢字練習字典 ５０４ ３年間の総整理 ５８２

社 社会の自主学習 歴史Ⅰ ３５８ 社会の自主学習 歴史２･３ ４７５ 社会の自主学習 公民 ５５２

会 社会の自主学習 地理世界 ４１７ 社会の自主学習 地理日本 ４１７

数 数学の問題ノート ５７２ よくわかる数学の学習 ４９５ 数学の問題ノート ５７２

学 ３年間の総整理問題集 ５７０

理 理科ノート １年 ４８５ 理科ノート ２年 ４８５ 理科の完全学習３年 ５８９

科 ３年間の総整理問題集(ﾉｰﾄ付き) ６２７

音 音楽のハーモニー１年 ３９９ 音楽のハーモニー ２･３年上 ３９９ 音楽のハーモニー ２･３年下 ３９９

楽

美 感じる 表す 美術 ７１７

術 レタリング字典 ５０４

保 中学体育実技 ７４３ 保健学習ノート １～３年 ６１８ 保体資料ノート ３年 ４０９

体 保健学習ノート １～３年 ６１８

技 技術・家庭ノート 技術分野 ６９８ 技術･家庭科 ハンドノートＤ ２３８ 技術･家庭科 ハンドノートＡ ２５７

家 技術･家庭科 ハンドノートＣ ２７６

技術･家庭科 ハンドノートＢ ２９５

英語ﾜｰｸﾉｰﾄ１年 前期・後期 ５０４ 英語ﾊﾟｰﾌｪｸﾄﾉｰﾄ２ 前期・後期 ５０４ めきめきEnglish３ﾘｽﾆﾝｸﾞﾃｽﾄ付 ６２０

英 JOYFUL Work Book① ５９１ JOYFUL Work Book② ５９１ 英語ﾊﾟｰﾌｪｸﾄﾉｰﾄ３ 前期・後期 ５０４

語 わくわくWRITING ３２０ ３年間の総整理 英語 ５８２

学 デイリーノート前期・後期 ４８４ デイリーノート前期・後期 ４８４ デイリーノート前期・後期 ４８４

年

計 ９，０６７円 計 ５，２８８円 計 ７，３２９円計 ９，０６７円 計 ５，２８８円 計 ７，３２９円計 ９，０６７円 計 ５，２８８円 計 ７，３２９円計 ９，０６７円 計 ５，２８８円 計 ７，３２９円

第１回振替 ６月５日 ６月１６日 第１回振替 ５月７日 ５月１５日 第１回振替 ５月７日 ５月１５日

２，８３５円 １，７５０円 ２，８５１円２，８３５円 １，７５０円 ２，８５１円２，８３５円 １，７５０円 ２，８５１円２，８３５円 １，７５０円 ２，８５１円

第２回振替 ７月７日 ７月１５日 第２回振替 ６月５日 ６月１６日 第２回振替 ６月５日 ６月１６日

６，２３２円 ３，５３８円 ４，４７８円６，２３２円 ３，５３８円 ４，４７８円６，２３２円 ３，５３８円 ４，４７８円６，２３２円 ３，５３８円 ４，４７８円

■その他■その他■その他■その他

・２回目の振替ができなかった世帯には、毎月２２日頃にお知らせの手紙の入った封筒をお子様に持ち帰っていただきます。お配

りした封筒に現金とお知らせの手紙を入れていただき、封筒の宛名等は書き換えずそのまま担任へ提出してください。領収書を

同じ封筒に入れお子様に持ち帰っていただきます。なお、事故防止のため現金の入った封筒は、朝一番に担任へ渡すようお子様

へご指導をお願いします。

・未納が長期間続くとお支払いが困難になったり業者の支払いに支障が生じたりしますので、未納金は翌月中にはお支払いくださ

い。支払いが困難な事情のある方は事務室へご相談ください。また、就学援助の申請についてのご相談も随時行っております。

・振替口座の変更を希望される場合や口座の名義が変わった場合は、すみやかに事務室までご連絡ください。